
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

         Servizio 2: Manutenzione generale e verde pubblico

                                         
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 39 del  05/02/2020                       

                                               

DETERMINA  N. 128  DEL   05\02\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Indizione  nuova  procedura  di  Trattativa  diretta  per  la
manutenzione straordinaria degli immobili comunali tramite MEPA. CIG:
ZDDCA80DC0.



                   IL CAPO SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza,  attestando, contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale:

1) Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
2) Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destina-

taria del presente provvedimento.
Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Premesso che con determina n. 1330 del 12/11/2019, veniva approvata la determina a contrarre  per
lavori  di  manutenzione  straordinaria  immobili  comunali,  tramite  MEPA,  per  l’importo  di  €
19.000,00 oltre  IVA, cod.  CIG ZDD2A80DC0, con le modalità indicate nel capitolato d’oneri;

Che con lo stesso atto si determinava di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs
50/2016 e s.m.i.  che  consente  l’affidamento  diretto  per  importi  inferiori  ad € 40.000,00,  e   di
ricorrere al mercato elettronico mediante l’avvio della procedura di trattativa diretta con la ditta Lo
Duca Leonardo con sede a Cinisi in Via Guglielmo Marconi 14 90045 P.IVA 04280530827 per la
manutenzione straordinaria degli immobili comunali, con la quale è stata avviata trattativa  diretta
n. 1108962, ponendo come prezzo a base di gara € 18.430,00 oltre gli oneri per la sicurezza e iva;

Che  con determina n. 1380 del 19/11/2019 si approvava l’offerta della ditta Lo Duca Leonardo
subordinando l’efficacia alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara;
Accertato la difformità della documentazione con quanto dichiarato in sede di gara;
Di procedere alla revoca dela determina n. 1380 del 19/11/2019 di approvazione dell’offerta della
ditta Lo Duca Leonardo;
Ritenuto di riavviare una nuova procedura di trattativa diretta con il sistema MEPA con la ditta
Celestra Gioacchino Via A. Manzoni 9, 90047 Partinico P.IVA 03434760827, alle stesse condizioni
stabilite nella determina n. 1330 del 12/11/2019;

Preso atto che per la gara telematica in oggetto, su richiesta del Comune, l’AVCP ha attribuito il 
seguente Codice Identificativo di Gara: ZDD2A80DC0

DETERMINA

1) Di revocare la determina n. 1380 del 19/11/2019 per quanto espresso in premessa;

2) Di indire una nuova procedura tramite MEPA con il  sistema della trattativa diretta con la ditta

Celestra Gioacchino Via A. Manzoni 9, 90047 Partinico P.IVA 03434760827  e alle stesse
condizioni stabilite nella determina n. 1330 del 12/11/2019. 

3) Preso atto che per la gara telematica in oggetto, su richiesta del Comune, l’AVCP ha attribuito il

seguente   Codice Identificativo di Gara: ZDD2A80DC0;
4) Che l’impegno spesa è stato preso con determina n. 1330 del 12/11/2019;

                                                                                                                                                            
              Il Capo Settore 
f.to   (Geom. Vincenzo Evola)   

                                



- IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                                        

Il Responsabile del Settore
f.to      Geom. V. Evola



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizio a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica- Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE LAVORI PUBBLICI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 39 del 05/02/2020
	DETERMINA N. 128 DEL 05022020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







